
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 5.oktobrī     

Nr.512 

(Protokols Nr.15, 5.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu operatīvā līzingā ņemto automašīnu atlikušās vērtības 

segšanai 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 4.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, 9.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju 

saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.panta, 

kas nosaka, ka dome ir tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, arī apturēt asignējumus, samazināt vai 

palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt jaunu uzdevumu finansēšanu, 

un ņemot vērā: 

1) 2020.gada 12.oktobra nomas līgumu Nr.BNP/2020/3.47/493/LI par transportlīdzekļu 

nomu operatīvajā līzingā Balvu novada pašvaldības vajadzībām, kas nosaka, ka 

pašvaldība ņem septiņas transportlīdzekļu vienības operatīvajā līzingā uz 36 mēnešiem; 

2) faktu, ka nomas līguma beigās pieciem transportlīdzekļiem atlikusī vērtība ir 54 535 euro 

ar PVN, sestajam transportlīdzeklim - 16 997,50 euro, septītajam transportlīdzekļiem - 

16 664,30 euro ar PVN; 

3) faktu, ka kopējā summa ir 88 196,80 euro; 

4) līguma 13.1.punkts nosaka, ka  jautājumos, kas nav atrunāti līgumā, pusēm ir saistoši 

konkursa, Iznomātāja piedāvājuma un normatīvo aktu nosacījumi; 

5) Pašvaldība iepirkuma procedūras “Transportlīdzekļu noma operatīvajā līzingā Balvu 

novada pašvaldības vajadzībām” (ID Nr. BNP 2020/54) dokumentācijā – nolikuma 

2.1.1.punktā ir noteikts, ka Operatīvā līzinga perioda beigās Pasūtītājam ir tiesības izteikt 

priekšlikumu iegādāties transportlīdzekļus par finanšu piedāvājumā norādīto atlikušo 

vērtību; 

6)  to, ka Transportlīdzekļi ir piegādāti 2020.gada 20.oktobrī un 8.novembrī, līdz ar to 

operatīvā līzinga periods beigsies 2023.gada 20.oktobrī un 2023.gada 8.novembrī, 

sekojoši Pašvaldībai līdz šiem datumiem jāatgriež transportlīdzekļus vai jāapmaksā to 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atlikusī vērtība, 2023.gada 04.oktobra Ārkārtas Finanšu komitejas atzinumu, Balvu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu operatīvā līzingā ņemto automašīnu atlikušās vērtības segšanai – 

automašīnu iegādei, palielinot pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa, 88 197 euro (astoņdesmit astoņi tūkstoši viens simts deviņdesmit septiņi 

euro).  

2. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai sagatavot Balvu novada 

pašvaldības  2023.gada  budžeta  grozījumus  atbilstoši  šī lēmuma  1.punktam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


